
Wijziging Paspoortuitvoeringsregeling Nederland 2001,
Paspoortuitvoeringsregeling Buitenland 2001 en
Paspoortuitvoeringsregeling Koninklijke Marechaussee 2001

Regeling van de Minister voor Bestuur-
lijke Vernieuwing en Koninkrijksrelaties
van 16 augustus 2006, nr. BPR2006/
N55232 (1), Directoraat-Generaal
Koninkrijksrelaties en Bestuur, houden-
de wijziging van de Paspoortuitvoerings-
regeling Nederland 2001, de Paspoort-
uitvoeringsregeling Buitenland 2001 en
de Paspoortuitvoeringsregeling Konink-
lijke Marechaussee 2001

De Minister voor Bestuurlijke Vernieu-
wing en Koninkrijksrelaties,
Gelet op artikel 59 van de Paspoortwet;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel 3 van de Paspoortuitvoe-
ringsregeling Nederland 2001 wordt een
zesde lid toegevoegd, luidende:

In het model, genoemd in het tweede
lid, onder a, is een machineleesbare
strook opgenomen.

6. 

Artikel II
Aan artikel 3 van de Paspoortuitvoe-
ringsregeling Buitenland 2001 wordt
een zesde lid toegevoegd, luidende:

In het model, genoemd in het tweede
lid, onder a, is een machineleesbare
strook opgenomen.

Artikel III
Aan artikel 3 van de Paspoortuitvoe-
ringsregeling Koninklijke Marechaussee
2001 wordt een zesde lid toegevoegd,
luidende:

In het model, genoemd in het tweede
lid, onder a, is een machineleesbare
strook opgenomen.

Artikel IV
In de bijlagen bij de Paspoortuitvoe-
ringsregeling Nederland 2001, de Pas-
poortuitvoeringsregeling Buitenland

6. 

6. 

2001 en de Paspoortuitvoeringsregeling
Koninklijke Marechaussee 2001 worden
standaardformulier B1 (Aanvraag reis-
document) en standaardformulier B4
(Overdracht Reisdocumenten buiten de
locatie SDU Identification) vervangen
door de in bijlage 1 van deze regeling
opgenomen standaardformulieren B1 en
B4.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 26 augustus 2006.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

BZK

Uit: Staatscourant 25 augustus 2006, nr. 165 / pag. 7 1



 

 

Uit: Staatscourant 25 augustus 2006, nr. 165 / pag. 7 2



 

 
Toelichting

Dit besluit beoogt enkele onvolkomen-
heden te corrigeren, die als gevolg van
de laatste wijziging van de paspoortuit-
voeringsregelingen in verband met de
invoering van elektronische reisdocu-
menten (ministerieel besluit van 5 juli
2006, nr. BPR2006/N54218 (1) Stcrt.
2006, nr. 136), daarin zijn opgetreden.
   In het gewijzigde artikel 3 van de ver-
schillende regelingen was niet vermeld
dat in het model van de noodpaspoorten
een machineleesbare strook is opgeno-

men. Deze omissie wordt door de toe-
voeging van een zesde lid aan het artikel
hersteld.
   In verband met de nieuwe acceptatie-
criteria voor de pasfoto is formulier B1
‘Aanvraag reisdocument’ gewijzigd. In
de bijlagen bij het laatste wijzigingsbe-
sluit was in plaats van het definitieve
formulier een concept versie van het
nieuwe formulier opgenomen. Daar-
naast was in de bijlagen abusievelijk het
bestaande formulier B4 ‘Overdracht
Reisdocumenten buiten de locatie SDU

Identification’ blijven staan, terwijl dit
had moeten worden vervangen door het
nieuwe formulier. Met dit besluit wordt
dit rechtgezet.
   Dit besluit treedt in werking op de
zelfde datum als waarop het bovenge-
noemde ministerieel besluit van 5 juli
2006 in werking treedt (26 augustus
2006).

De Minister voor Bestuurlijke
Vernieuwing en Koninkrijksrelaties,
A. Nicolaï.

Uit: Staatscourant 25 augustus 2006, nr. 165 / pag. 7 3


